Ini bermakna autoriti hadis sebagai satu
sumber hukum setaraf dengan Quran muncul kemudian, kira-kira 250 tahun
setelah nabi wafat” (Kassim 2002: 4-5).

Menurut beliau lagi, seperti yang telah dimaklumi bahawa enam
kitab hadis sahih dibukukan selepas perisytiharan hadis sebagai sumber
hukum oleh Imam al-Syafie. Kitab-kitab tersebut disusun oleh al-Bukhari
(m. 256H/870M), Muslim (m. 261H/875M), Abu Daud (m. 275H/888M),
al-Tirmizi (m. 279H/892M), Ibn Majah (m. 273H/886M) dan al-Nasa’i (m.
303H/915M) di antara 200 dan 270 tahun selepas kewafatan Rasulullah
SAW (Kassim 1986).

Kesilapan Hadis Dalam Pentafsiran

Kassim Ahmad juga menjelaskan bahawa terdapat hadis yang salah daripada
sudut pentafsiran. Menurut beliau, tiang agama adalah beriman kepada
Tuhan dan bukan sembahyang sebagai tiang agama, beliau berkata: